PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                          PORTARIA GP/TRT16 nº 989/2023
      São Luis/MA, dezembro de 2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO a eleição da Excelentíssima Desembargadora Márcia Andrea Farias da
Silva para o cargo de Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região e sua iminente entrada em exercício, e
ainda o que consta da Portaria GP/TRT16 nº 020/2023,

R E S O L V E

Art. 1º. Destituir, nos termos do art. 2º, da Portaria GP/TRT16 nº 020/2023, os membros do Subcomitê de Sindicância e
Processo Disciplinar do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, os quais foram designados nominalmente por meio
da Portaria GP/TRT16 nº 132/2023, abaixo elencados:
I - Membros Titulares:
a) EDMUNDO MENDES CARVALHO JUNIOR, Assessor Especial do Gabinete da Presidência (Coordenador);
b) ALDA AUGUSTA JUCÁ FONSECA, Analista Judiciária, Área Judiciária, matrícula 1560, lotada na Diretoria Geral (Vice-
Coordenadora);
c) ADÁLIA ALENCAR DE OLIVEIRA, Analista Judiciária, Área Judiciária, matrícula 1923, lotada no Gabinete da Presidência
(Secretária).
II - Membros Suplentes:
a) MARCOS PIRES COSTA, Secretário de Gestão de Pessoas, que funcionou como substituto de Edmundo Mendes Carvalho
Junior em suas ausências e impedimentos legais;
b) JOSÉ DE RIBAMAR DE SOUSA CHAGAS JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula 184, lotado na Secretaria
de Gestão de Pessoas, que funcionou como substituto de Alda Augusta Jucá Fonseca em suas ausências e impedimentos
legais;
c) FÁBIO HENRIQUE SOARES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula 109, lotado na Secretaria da Corregedoria,
que funcionou como substituto de Adália Alencar de Oliveira em suas ausências e impedimentos legais.
Art. 2º A presente Portaria produzirá efeitos a contar de 01/01/2024.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65.030-015  - São Luís - Maranhão
(98) 2109 - 9306 / presidencia@trt16.jus.br

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO, Presidente, em 29/12/2023, às
13:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0088504
e o código CRC 23BAC18C.

Referência: Processo nº 000011254/2023 SEI nº 0088504

Portaria GP 989 Destitui membros do SSPD (0088504)         SEI 000011254/2023 / pg. 1

https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GP 989 Destitui membros do SSPD (0088504)